Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020 Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52DA575B0186312A0EA606EE7E65A2DC

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO  DE CREDITO SUPLEMENTAR 006-2020

• INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2020

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-CARTA CONVITE 005/2020.

• SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 084/2019.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52DA575B0186312A0EA606EE7E65A2DC

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova
CNPJ: 13.824.511/0001-70

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 006 de 	04 de maio 2020

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 695.500,00

Seiscentos e Noventa e Cinco Mil, Quinhentos Reais

O Prefeito Municipal de TERRA NOVA

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 695.500,00

Seiscentos e Noventa e Cinco Mil, Quinhentos Reais

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Código

02.07.01

Especificação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Valor R$

2060 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3190.94.00 	Indenizações e Restituições Trabalhistas

1 	 Educação - 25% 	 2.300,00

3390.30.00 	Material de Consumo

1 	 Educação - 25% 	 4.700,00

3390,39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1 	 Educação - 25% 	 500,00

02.07.03 FUNDEB

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado

19 	Transferências FUNDEB 40% 10.400,00

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado

14 	Transferências do SUS 30.000,00

3190.92.00 	Despesas de Exercícios Anteriores

2 	 Saúde - 15% 6.700,00

3390.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

2 	 Saúde - 15% 2.800,00

PLAMWEB - Plataforma de Administraçáo Municipal 	 Página: 	1

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24448934F295338441FC43E94B20260E

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova

CNPJ: 13.824.511/0001-70

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 006 de

04 de maio 2020

Código 	Especificação

Valor R$

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

14 	Transferências do SUS

3390.30.00 Material de Consumo

14

Transferências do SUS

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

92

Alienação de Bens

107.100,00

3.900,00

48.100,00

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores

2 	 Saúde - 15%

1.400,00

2035 	MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

3390.30.00 Material de Consumo

14 	Transferências do SUS

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -

2 	 Saúde - 15%

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros -

14 	Transferências do SUS

Pessoa Jurídica

Pessoa Jurídica

67.900,00

700,00

85.000,00

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3390.30.00 Material de Consumo

14 	Transferências do SUS

3.400,00

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3390.30.00 Material de Consumo

14 	Transferências do SUS

400,00

2084 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3390.30.00 Material de Consumo

2

Saúde - 15%

9.100,00

3390.30.00 Material de Consumo

14

Transferências do SUS

4.100,00

02.09.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Página: 	2

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24448934F295338441FC43E94B20260E

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
CNPJ: 13.824.511/0001-70

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 006 de 	04 de maio 2020

Código 	Especificação

Valor R$

2107 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

3390.30.00 Material de Consumo

O 	 Recursos Ordinários

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita

O 	 Recursos Ordinários

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

O 	 Recursos Ordinários

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

400,00

2.500,00

500,00

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

92 	Alienação de Bens

48.100,00

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO

2023 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV.
URBANO

3390.30.00 Material de Consumo

o 	 Recursos Ordinários 	 140.300,00

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores

O 	 Recursos Ordinários 	 8.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

44 	Cessão Onerosa — Volumes excedentes do Pré-Sal 	 3.000,00

2072 	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3390.30.00 Material de Consumo

O 	 Recursos Ordinários

500,00

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2073 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E MEIO AMBIENTE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

O 	 Recursos Ordinários 	 1.200,00

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24448934F295338441FC43E94B20260E

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova

CNPJ: 13.824.511/0001-70

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 006 de 	04 de maio 2020

Código 	Especificação

Valor R$

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado

O Recursos Ordinários 50.000,00

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

O Recursos Ordinários 1.200,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

O Recursos Ordinários 1.500,00

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores

O Recursos Ordinários 1.800,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

44 Cessão Onerosa — Volumes excedentes do Pré-Sal 48.000,00

Total 	 695.500,00

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.07.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

1 	 Educação - 25%

02.07.03 	FUNDEB

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

19 	Transferências FUNDEB 40%

02.08.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

2 	 Saúde - 15%

3190.13.00 Obrigações Patronais

2 	 Saúde - 15%

3390.30.00 Material de Consumo

2 	 Saúde - 15%

7.500,00

10.400,00

36.700,00

45.000,00

2.800,00

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24448934F295338441FC43E94B20260E

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
CNPJ: 13.824.511/0001-70

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 006 de 	04 de maio 2020

Código 	Especificação 	 Valor R$

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado

14 	Transferências do SUS 	 47.100,00

3190.13.00 Obrigações Patronais

2 	 Saúde - 15% 	 60.000,00

3390.30.00 Material de Consumo

2 	 Saúde - 15% 	 3.900,00

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2 	 Saúde - 15% 	 1.400,00

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

3390.30.00 Material de Consumo

2 	 Saúde - 15% 	 67.900,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

14 	Transferências do SUS 	 50.000,00

3190.13.00 Obrigações Patronais

2 	 Saúde - 15% 	 20.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

14 	Transferências do SUS 	 3.400,00

2081 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA-NASF

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

14 	Transferências do SUS 	 32.000,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3390.30.00 Material de Consumo

2 	 Saúde - 15%

400,00

02.09.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1035 	AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24448934F295338441FC43E94B20260E

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
CNPJ: 13.824.511/0001-70

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 006 de 	04 de maio 2020

Valor R$ Código 	Especificação

4490.51.00 Obras e Instalações

24 	Transferências de Convênios - Outros

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

24 	Transferências de Convênios - Outros

1039 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER

4490.51.00 Obras e Instalações

O 	 Recursos Ordinários

4490.51.00 Obras e Instalações

24 	Transferências de Convênios - Outros

11.500,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 4.000,00

1040 	MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

4490.51.00 Obras e Instalações

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 4.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

24 	Transferências de Convênios - Outros

4.000,00

1041 	AQUISIÇÃO,CONST. E APAREL. DO CREAS-CENTRO DE REF. ESPECIALIZADO EM
ASSIST.SOCIAL

4490.51.00 Obras e Instalações

O 	 Recursos Ordinários 	 4.000,00

4490.51.00 Obras e Instalações

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 4.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

O 	 Recursos Ordinários 	 4.000,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 4.000,00

02.10.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOL. URBANO

2023 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E DESENV.
URBANO

3190.13.00 Obrigações Patronais

O 	 Recursos Ordinários 	 151.300,00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	6

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24448934F295338441FC43E94B20260E

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
CNPJ: 13.824.511/0001-70

Poder Executivo Municipal

Decreto Financeiro n° 006 de 	04 de maio 2020

Código 	Especificação

Valor R$

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

O 	 Recursos Ordinários

500,00

02.11.01 	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2073 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULT. E MEIO AMBIENTE

3190.13.00 Obrigações Patronais

O 	 Recursos Ordinários
	 1.200,00

02.13.01 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

O 	 Recursos Ordinários 	 51.200,00

3190.13.00 Obrigações Patronais

O

Recursos Ordinários

33.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

o

Recursos Ordinários

3.300,00

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente

O 	 Recursos Ordinários
	 15.000,00

Total

695.500,00

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Pfèito, 04 de maio 	2020

MARINEID,E'''" -1,1RA SOARES

4 F.ErrA

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	7

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24448934F295338441FC43E94B20260E

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2020

Espécie: inexigibilidade de licitação 002/2020; Favorecido: TRATORMASTER TRATORES
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, pessoa jurídica inscrita no CNPJ:
02.745.179/0003-01; Objeto: Anteder despesa com aquisição de peças/componentes de
reposição originais JCB para manutenção corretiva da máquina Retroescavadeira,
(chassi 9b9214t84dbd4103), pertencente a frota municipal de terra nova-ba; com
fundamento no inciso I do art. 25 da Lei nº 8.666/1993; Processo Administrativo 088/2020;
Cobertura Orçamentária: unidade: 02.10.01; 2023; 3390.30.00; Valor: R$ 5.845,60 (cinco mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos); Autorização; Ratificação: em
02/07/2020, por Marineide Pereira Soares-Prefeita Municipal.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AE0D6AE053E050F599FF1398826B1ED

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

   Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE 005/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo
licitatório na modalidade Convite, do tipo Menor Valor Global, Edital nº 005 /2020,
tendo como objeto Contratação de empresa de especializada para prestação de
serviços de adequação/reforma do CESTEM e do MEGA SHOW na sede do
Município de Terra Nova-BA, e ADJUDICA a favor da Empresa CARLOS
ALBERTO DA CONCEIÇÃO DE SANTO AMARO, inscrita no CNPJ:
01.664.738/0001-54, à execução do objeto do presente Processo Licitatório,
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para
referida contratação, no valor global de R$ 126.599,16 (cento e vinte e seis mil,
quinhentos noventa e nove reais e dezesseis centavos), com formas de pagamento
conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Terra Nova-BA, 03 de julho de 2020

Marineide Pereira Soares
Prefeita Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85C9EBBD87456E1D21FDB53C6ACB920F

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de julho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

 RESUMO DE TERMO ADITIVO

6º Termo de Aditamento ao Contrato nº 084/2019, firmado em 18/03/2019, com a empresa
JOTA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ:
07.482.299/0001-07; Objeto: acréscimo de 23,50% em itens do contrato, objetivando
contratação de empresa para reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde, na sede
do Município de Terra Nova/BA. Convênio SICONV nº 034649/2016; Fundamento Legal:
alíneas “a” e “b” do art. 65, e nos incisos I e IV do art. 57, da Lei nº 8.666/1993; Amparo: Tomada
de Preços nº 001/2019; Cobertura Orçamentária: 02.08.02; 1031; 4490.51.00; 2;  Valor: R$
70.568,67 (setenta mil reais, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos).
Antônio Luiz Santos Reis – Gestor do Fundo Municipal de Saúde. Marineide Pereira Soares-
01/07/2020 - Terra Nova-BA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52DA575B0186312A0EA606EE7E65A2DC

		2020-07-03T14:37:07-0300